
ORDINANZA DEL
CORPO INTERCOMUNALE
ERBA – PUSIANO – EUPILIO

Comando di Polizia Locale
Settore Sicurezza e Polizia Stradale

Segreteria Comando

Registro dell’area n. 25 del 23-10-2019
Registro generale n. 27

Oggetto:ORDINANZE PER DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E SOSTA SU PARTE DELLA VIA SCHEIBLER E
ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO SULLA VIA IV NOVEMBRE

Il Comandante

Vista l’istanza pervenuta in data 23.10.2019 dall’Ufficio Tecnico del Comune di Eupilio (CO), dalla quale si
evince che in Via Scheibler verranno eseguiti dei lavori di riqualificazione urbana a partire dalla giornata di
lunedì 28 ottobre 2019;
Visto l’art. 7 del d l.vo  30 aprile 1992, n. 285 - nuovo codice della strada;
Visto il d.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 - regolamento di esecuzione e di attuazione  del C.d.S;
Visto l’art. 107 del D.Lgs  n. 267/2000;
Vista la convenzione tra i Comuni di Erba, Eupilio e Pusiano per la gestione del servizio di Polizia Locale notifica
atti e commesso – istituzione del Corpo intercomunale dell’uno gennaio 2017

ORDINA

dalle ore 08.00 di lunedì 28 ottobre 2019 e fino alla conclusione dei lavori:

il divieto di circolazione e della sosta con rimozione forzata sulla Via Scheibler, dalla Piazzetta antistante
la chiesa di san Giorgio all’intersezione con Piazza XXV Aprile e l’istituzione del senso unico alternato
regolato con impianto semaforico mobile da cantiere sulla Via IV Novembre, dall’intersezione con la Via
Ceresuola all’intersezione con la Piazza Freyrie – via Torti.

La zona descritta è da considerarsi area di cantiere: la viabilità sarà garantita mediante la presenza di
operatori della ditta esecutrice dei lavori, aventi funzioni di moviere, che comunque resta responsabile di
eventuali incidenti stradali o danni alle persone o cose che dovessero verificarsi per inadeguatezza della
segnaletica stradale temporanea indicante anche il percorso alternativo al tratto di strada chiuso. Il personale
incaricato nell’espletamento dell’attività lavorativa sulla strada, oltre a svolgere un’adeguata  sorveglianza di tutto
il cantiere, dovrà essere dotato di indumenti di cui all’art. 37 del regolamento di  attuazione e di esecuzione del
codice della strada.
La Polizia Locale è incaricata dell’osservanza della presente ordinanza.
Il responsabile del procedimento è il Commissario  Fumagalli Roberto.
La presente ordinanza è resa pubblica con l’affissione all’albo pretorio del Comune.



Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Milano entro il
termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni, decorrenti
dalla scadenza del termine di pubblicazione.
Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministero dei Lavori pubblici, ai
sensi dell’art. 37 del D.Lgs n. 285/1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art. 74 del regolamento di
esecuzione e di attuazione del C.d.S.

Il Comandante
Commissario di Polizia Locale
Dr. Giovanni Marco Giglio

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i


